1

＜第１回 若園地域会議 会議録＞

日 時  令和６年４月１７日（水） １９:００～２０:１５
場 所  若園交流館  大会議室
出席者  委    員   １５名

事  務  局   吉澤支所⾧、中野副支所⾧、川合主査、倉地主事
オブザーバー 澤平交流館⾧

１ 支所⾧あいさつ及び事務局紹介
  ・あいさつ（省略）、事務局自己紹介

２ オブザーバー紹介

・交流館⾧自己紹介

３ 第１０期（令和６年度）若園地域会議委員委嘱状交付および紹介
  ・代表者へ支所⾧より委嘱状交付
  ・地域会議委員名簿順に自己紹介

４ 若園地域会議の予定
  ・令和６年度の地域会議の開催予定を確認

５ 協議事項
（１）若園地域会議会⾧、副会⾧選出について
  ・委員の互選により、会⾧、副会⾧を決定

６ 報告事項
（１）地域自治システムについて

・地域自治システムと地域会議の仕組みについて説明
・高岡４地域での「提言」「地域課題解決事業」を紹介

（２）令和６年度わくわく申請団体について
・令和６年度補助金交付団体一覧を紹介

７ その他連絡事項等
（１）費用弁償の支払いについて
  ・口座振込依頼書と通帳の写しの提出を依頼（次回地域会議に提出）
（２）令和５年度わくわく事業「パネル展示」について
  ・高岡コミセン１階ロビーで４月３０日まで展示
（３）集合写真の撮影について
  ・次回地域会議で集合写真を撮影する旨紹介

★次回開催

５月１５日(水)午後７時～